
 

 

 

 

学校目標   「自らの目標を持ち，他者と協働しながらたくましく生きる児童の育成」（かしこく やさしく たくましく） 

５ 月 の 行 事 予 定    

１ 月 アラート対応訓練 なかよしタイム 

委員会活動 視力再検  

16 火 ５年生田植え・向山小交流学習 

たてわり清掃 1 年生参加開始 

２ 火 ３・４年生校外学習（登山）３・４年生給食なし 17 水 内科健診（全学年） 

３ 水 憲法記念日 18 木  

４ 木 みどりの日 19 金 運動会練習① 

５ 金 こどもの日 20 土 青葉まつり 

６ 土  21 日 青葉まつり 

７ 日  22 月  

８ 月 クラブオリエンテーション 全校４限 戸口訪問① 23 火 運動会練習② 

９ 火 戸口訪問② 全校４限 24 水  

10 水 戸口訪問③ 全校４限 25 木 運動会練習③ 

11 木 戸口訪問④ 全校４限 26 金 前日運動会準備 

12 金 戸口訪問⑤予備日 全校５限 

１年生５時間授業開始 150 周年実委⑥ 

27 土 生出小創立 150 周年記念 

学区民運動会 

13 土  28 日  

14 日  29 月 振替休業日 

15 月 運動会小中合同練習 クラブ活動① 30 火 お話朝会 

 31 水 修学旅行（６年生給食なし）短縮４時間授業（給食あり） 

 

 

思いやりの心で認め合う子供 

一  生  懸  命  学  び  合  う子供 

できることを目指し高め合う子供 

お・・・ 

い・・・ 

で・・・ 

新緑の季節，色鮮やかに 

 

 

仙台市立生出小学校だより 

令和５年４月 2４日（第２号） 

仙台市太白区茂庭字中ノ瀬西 5-2 

電 話（２８１）２０３３ 

FAX （２８１）００６３ 

入学式ではまだ咲いていた桜の花も散り，この時期の生出小は鮮やかな新緑に囲まれています。新

しい学年の希望に満ちた生出小の子供たちは，まるで新緑のように生命力に満ち，輝いています。 

新 1 年生が入学してから，2 週間が過ぎました。1 年生の教室には毎朝上級生たちが学習用具の準備

のお手伝いなどに訪れています。毎日，小１サポーターの方にも温かく見守っていただいており，1 年

生の子供たちは笑顔で学校生活を過ごしています。今後も教職員，保護者の皆様，地域の皆様方と一

緒に，子供たちが安心して学校生活を過ごせるよう見守ってまいります。 

いよいよゴールデンウィークが始まりますが，新型コロナウイルスの感染広がりは予断を許さない

状況となっております。これまで同様に感染予防への御協力をよろしくお願いいたします。 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 ４月 21 日に今年度最初の授業参観が行われました。たくさん

の保護者のみなさんに，新しい学年での授業の様子を御参観い

ただきました。校長・PTA 会長挨拶は，4 年ぶりに体育館にて

対面式で行うことができました。教職員紹介や PTA 本部役員紹

介ができたのも久しぶりのことです。学年懇談にも多くの方に

御参加いただき，感謝申し上げます。その後に行われた PTA 引

継会，150 周年記念式典実行委員会にも多数御参加いただき，あ

りがとうございました。今後ともどうぞよろしくお願いします。 

今年度，生出小食育の新しい取組

として「バースデー給食」がスタート

しました。毎月食育の日に，誕生日月

の子供・職員に「手作りカップケー

キ」がプレゼントされます。4 月生ま

れの子供たちはみんな満面の笑顔で

ケーキを食べていました。 

【バースデー給食】 

 放課後にお子さんを自家用車で迎えに来校する 

ときの待ち合わせ場所について確認します。 

待ち合わせの際は，次の２か所をご利用ください。 

①ＪＡ駐車場      ※市民センターは朝のみ可 

②生出中（東側）第 2 駐車場 

  自家用車の校地内への乗り入れは安全面から禁止 

となっております。御協力よろしくお願いいたします。 

【授業参観・懇談会への御参加ありがとうございました！】 

【自家用車で「お迎え」の際は･･･】 

】 

 一昨年度より給食費は仙台市公会計となり，口座引き落としで

仙台市に納金いただいております。第１回目の引き落としは，２

ヶ月分となっております。詳しくは教育委員会からの「学校給食

費に関するお知らせ」を御覧下さい。 

口座引き落とし日  ６月３０日（金） 

内訳       ４・５月分 

振替金額   ２９０円×実施給食回数(学年毎) 

【給食費について】 

【地域の皆様へ～学区民運動会のお知らせ～】 

】 

 4 年ぶりに学区民運動会が開催されます。

今年は生出小学校創立 150 周年の年ですの

で，記念学区民運動会として行います。久し

ぶりの学区民運動会ですので，地域の種目に

つきましては，種目等縮小しての開催となり

ます。詳しくは生出学区体育振興会からのお

知らせを御確認いただくようお願いします。 

♪ 学校の様子は随時ホームページのブログに掲載しております。ぜひ御覧ください。 ♪ 

第1回 ４，５月 6月30日

第2回 6月 7月31日

第3回 7月 8月31日

第4回 ８，９月 10月31日

第5回 10月 11月30日

第6回 11月 1月4日

第7回 12月 1月31日

第8回 1月 2月29日

第9回 2，3月 4月1日

R５　給食引き落とし日

対面で行われた教職員紹介 


